II.2) Quantitativo dell’appalto. 

II.2.1) L’importo massimo presunto per ogni annualità - operazione non imponibile I.V.A. ex art. 8 bis del D.P.R. 
633/72 e successive modificazioni ed integrazioni - è pari ad Euro 40.000,00 (quarantamila/00) - lotto A - Euro 55.000,00 
(cinquantacinquemila/00) - lotto B - Euro 55.000,00 (cinquantacinquemila/00) - lotto C. Con la stipulazione del contratto, 
l’Amministrazione non assume alcun impegno finanziario nei confronti dell’Aggiudicatario né garantisce l’acquisto di quan-
tità predeterminate di beni o servizi. L’Amministrazione si riterrà vincolata solo a seguito di formale richiesta di fornitura.

[...]

II.2) Quantitativo dell’appalto. 
 II.2.1) L’importo massimo presunto per ogni annualità - operazione non imponibile I.V.A. ex art. 8 bis del D.P.R. 

633/72 e successive modificazioni ed integrazioni - è pari ad Euro 40.000,00 (quarantamila/00) - lotto A - Euro 55.000,00 
(cinquantacinquemila/00) - lotto B - Euro 55.000,00 (cinquantacinquemila/00) - lotto C. Con la stipulazione del contratto, 
l’Amministrazione non assume alcun impegno finanziario nei confronti dell’Aggiudicatario né garantisce l’acquisto di quan-
tità predeterminate di beni o servizi. L’Amministrazione si riterrà vincolata solo a seguito di formale richiesta di fornitura.

[...]

Categoria OG 3 Lavorazione Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, 
metropolitane ecc. Classifica III Importo Euro 708.000,00 Prevalente 

7.Percentuale di incidenza della manodopera : 20,164% dell’importo netto contrattuale. 
 8.Termine esecuzione: giorni 365 (giorni trecentosessantacinque) decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 
 9.Termine ricevimento offerte: entro le ore 12.00 del giorno feriale precedente a quello fissato per la gara. 
 10.Indirizzo: Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche Cam-

[...]

dell’IVA uguale o superiore a Euro 1.000.000,00 (unmilione). 

IIII.2.3) Capacità tecnica: Aver realizzato nell’ultimo triennio servizi analoghi a quello oggetto di gara a favore di Ammi-
nistrazioni/Enti Pubblici o Soggetti privati di importo complessivo lordo uguale o superiore a Euro 1.500.000,00 (unmilione-
cinquecentomila). In mancanza di detto requisito aver realizzato, nell’ultimo anno, servizi analoghi a quello oggetto di gara 
di importo complessivo lordo uguale o superiore a Euro 500.000,00(cinquecentomila). 

SEZIONE IV PROCEDURA: IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta;